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Gender: Female  Nationality: Kosovar   

Work : st. Ukshin Kovaçica , 40000, Mitrovica, Kosovo 

Email: saranda.kika@umib.net  Website: www.umib.net 

ABOUT ME  
• Profesor asistent në Fakultetin e Edukimit
• Prodekane në Fakultetin e Edukimit

 

WORK EXPERIENCE  
[ 2015 – Current ]  Profesor asistent në Fakultetin e Edukimit 

-Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë 

City: Mitrovicë 
Country: Kosovo 
Mësimdhënëse në lëndët Metodologji e arteve figurative, Artet figurative me metodologji,
Punë dore me modelim, Artet e bukura,Vizatim.

[ 2006 – 2023 ]  Mësimdhënëse e lëndës Edukatë figurative 

SHFMU ““Zenel Hajdini” 

City: Podujevë 
Country: Kosovo 
Mësimdhënëse e lëndës Edukatë figurative

[ 2009 – 2015 ]  Mësimedhëse arti 

Shkollë private fillore dhe e meseme “Zenit” 

City: Prishtinë 
Country: Kosovo 
Mësimedhëse arti

EDUCATION AND
TRAINING

[ 2000 – 2004 ]  Piktor i diplomuar 

Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina” 

City: Prishtinë 
Country: Kosovo 

[ 2004 – 2007 ]  Magjistër e Pikturës 

Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina” 

City: Prishtinë 
Country: Kosovo 

 Çertifikim në trajnime profesionale 

 Trajnime profesionale 

mailto:saranda.kika@umib.net
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.umib.net


Other language(s): 

English 
LISTENING C1 READING C1 WRITING C1 

SPOKEN PRODUCTION B2 SPOKEN INTERACTION B2 

1. Summer University of Pristina
2. Teacher Mentors (12 hours)
3. Policy Advocacy (16 hours)
4. Development of Critical Thinking during Reading and Writing (120 hours)
5. Human and Child Rights Education (32 hours)
6. Art specialization "Ebru" in Turkey
7. Art Liberalization Europe
8. Three Month Photography Course.
9.Metodologji e mesimdhenies bazike - Qendra per Persosmeri ne Mesimdhenie, UP
10.Metodologji e mesimdhenies se avancuar - Qendra per Persosmeri ne Mesimdhenie,
UP

LANGUAGE SKILLS  
Mother tongue(s): Albanian 

Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: Proficient user

PUBLICATIONS  
Publikime 

Sadiku, A., & Kika, S. (2021). Motivation of fourth grade students in learning of subject of

figurative art. International Scientific Journal Monte, 4(1)

CONFERENCES AND
SEMINARS  

Pjesëmarrje në konferenca 

Sadiku, A., & Kika, S. (2022).Curriculum content: Home and schoolbackground; measuring
their impactin children’s schoolachievement. TEPEConference University of Graz, Austria.

Heritage preservation, digital technologies and interdisciplinary approach through visual
arts education - the case of the Republic of North Macedonia - International Scientific Nov
ember 9-10 Prizren, Kosovë

PROJECTS  
 Pjesëmarrje në projekte 

Erasmus+ Capacity Building Projects:

Towards a quality oriented system of initial teacher education to increase teacher
professionalism in Kosovo / QATEK, 2021-2024.

Capacity Building in the field of higher education / QUADIC, 2021-2024

OEAD Project:

Empirical Education Research on Social Cohesion and Equity in Kosovo, Graz University

HONOURS AND
AWARDS  

Awards 

• 2003 Çmimi i parë në ekspozitën "Kadri Kadriu", Podujevë

• Në vitin 2004 mori diplomën “Studentë e dalluar” nga Universiteti i Prishtinës

• 2004 Çmimi i parë "Salloni i vjeshtës" - Galeria e Arteve, Gjilan



• Fitues i çmimit 2009 në ekspozitën “Islamic Art IV” (specializimi i artit Ebru në Konya,
Turqi)

• 2019 Çmimi i parë në pikturë në ekspozitën tradicionale “Flaka e Janarit”, Gjilan

• 2019 Nominuar për çmimin e parë në pikturë në ekspozitën kolektive “17 Shkurti”,
Galeria e Arteve, Ferizaj

CREATIVE WORKS  
[ 2001 – Current ]  Ekspozita personale 

Ekspozita personale:

1. Ekspozitë personale , Galeria e Ministrisë së Kulturës-2006,Prishtinë,Kosovë

2. Ekspozitë personale ,Shtëpia e Kulturës-Podujevë,Kosovë-2007

3. Ekspozitë personale Qendra e Kulturës Podujevë,Kosovë -2009

4. Ekspozitë personale “ 8 Marsi” Pallati I Rinisë,2011 Prishtinë,Kosovë

5. Ekspozitë personale “Rikthim”,Galeria “Kult”,Gostivar,Maqedoni e Veriut 2018

6. Ekspozitë personale ,Galeria e Arteve pamore,Tetovë Maqedoni e Veriut 2018

7. Ekspozitë personale “Unë dhe Saranda”,”Galeria “Art Saranda”,Sarandë

Shqipëri,2018

8. Ekspozitë personale,”Conteplore gallery”, Vienë –Austri 2018

9. Ekspozitë personale”Thestari 2020”,Galeria”Shtëpia e Felbahut”,Suharekë,Kosovë

2020

10. Ekspozitë personale”Raifaisen Galery”,Prishtinë -Kosovë 2022

 Ekspozita kolektive 

Ekspozita kolektive:

“Arti kundër dhunës”, Galeria e Arteve e Kosovës 2001

“Arti Islam”, Pallati i Rinisë 2001

“Kampi Multikulturorë”, Vizioni i ri, Galeria e Arteve2002

Ekspozitë kolektive“Kadri Kadriu” , 2002

“Ekspozitë studentore”, Galeria e Ministrisë së Kulturës 2002

Ekspozitë kolektive “Kadri Kadriu” 2003

Ekspozita “Dita Ndërkombëtare e Gruas” Galeria e Arteve2003

“Ekspozitë e studentëve , Gjenerata2004” Galeria e Ministrisë së Kulturës 2004

“Urat e dashurisë”, Podujevë 2004

“9-A Llapjant” ,Galeria e Aeteve, 2004

“9-A Llapjant” ,Galeria e Artve ,2004

“Dita Ndërkombëtare e Gruas”, Muzeu i Kosovës 2004

“Studentët për sdutentë”Galeria e Qendrës Studentore 2005

“Kolonia Artistike”, 2005

“Gërshetë Kulturore”, Prishtinë2005

“Kolonia Artistike”, 2005



“Gj.K- Sëndërbeu, Strateg dhe Diplomat,Galeria e arteve e Kosovës 2005

“Dita e Prishtinës”, Galeria e Ministrisë Së Kulturës 2005

“Gj.K- Sëndërbeu, Strateg dhe Diplomat,Galeria e Arteve2005

Ekspozita “Salloni i Nëntorit” 2005

Ekspozita “Salloni i Nëtorit”,Galeria e Arteve e Kosovës 2005

“Dita Ndërkombëtare e Gruas” 2005

“Dita e Prishtinës”, Muzeu i Kosovës-Prishtinë 2005

“Ekspozitë e Qeramikës”2005

“Femra Krijuese,Galeria e Arteve 2006

“128 Vjetori i Lidhjes së Prizrenit”,2006

“Expo Art”,Galeria “Piramida”2006

“Salloni i Nëntorit”,Galeria e Arteve e Kosovës 2007

“Ditlindja e Agim Ramadanit” Qendra Rekreative “Katana”-2007

“Pranvera ‘07” 2007

“Dita e Prishtinës” – Muzeu i Kosovës 2007

“Salloni i Nëntorit” Galeria e arteve2007

“Salloni i Nëntorit” - Galeria e arteve 2007

“Salloni i Nëntorit” – Galeria e Arteve e Kosovës 2008

"Flaka e Janarit " Galeria e Arteve 2008

"Pavarësia e Kosovës" - Galeria e Arteve e Kosovës 2009

“Rruga e Kombit” – Galeria Kombëtare 2009

“Salloni Vjeshtor V” – Galeria e arteve 2009

“Arti Islam IV” – Pallati I Rinisë 2010

“Kolonia Bjeshkët e Bardha” 2010

“Arti Islam Ebru V” -Muzeu Kombëtar 2010

Kolonia “Hardhfestë”- 2018

“Flaka e janarit”,Galeria e arteve2018

“17 Shkurti”,Galeria e arteve 2019

“Prishtina art colony” 2019

“Festari art colony”2020

“International Festival Euro Kosova Art”2020

“Usart”-20temmuz 2021Kibris Baris Harekati’nin 47,Turqi 2021

“sanat Uygarligin imzadir”Turqi 2021

Usart”Kuquk Ellerin Buyuk”onlineseregi Turqi 2022

Usart”29 Ekim 2022 Cumhuriyet Bayrami icin online Sanat Bulusmasi” Turqi 2022
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